
UCHWAŁA NR XVII/176/2020 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie przekazania petycji o rezygnację z budowy ścieżki rowerowej 
na ul. Waryńskiego we Wrześni 

Na podstawie art. 6  ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska we Wrześni po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, uchwala, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września jako organowi właściwemu do załatwienia 
sprawy, petycję z dnia 23 czerwca 2020 r. o rezygnację z budowy ścieżki rowerowej na ul. Waryńskiego we 
Wrześni. 

§ 2. Zawiadamia się osoby wnoszące petycję o przekazaniu petycji według właściwości. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej we Wrześni. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

Id: 823C1B4F-AB87-4A08-B342-AC020B82E1B1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rady Miejskiej we Wrześni w dniu 23 czerwca 2020 r. wpłynęła

petycja wzywająca do rezygnacji z planu budowy ścieżki rowerowej na ul. Waryńskiego we Wrześni. Autor

petycji sprzeciwia się samej budowie ścieżki w tej lokalizacji, wywłaszczeniu pod budowę ścieżki

rowerowej części prywatnej nieruchomości oraz proponuje zmianę lokalizacji tej inwestycji.

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji podczas posiedzenia w dniu 13 lipca 2020 r. zapoznała się z treścią

złożonej petycji, uzasadnieniem przedstawionym przez autora petycji oraz informacjami przekazanymi

przez pracowników Urzędu Miasta i Gminy we Wrześni.

Komisja zapoznała się z treścią opinii prawnej zawierającej analizę procedury rozpatrywania petycji przez

organy gminy oraz przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z

2020, poz. 713) określającymi kompetencje organów samorządu gminnego, a w szczególności z art. 26 ust.

1 ww. ustawy, zgodnie z którym „Organem wykonawczym gminy jest wójt” (w przypadku Miasta i Gminy

Września – burmistrz).

Na tej podstawie stwierdzono, że inicjatywa dotycząca ewentualnej rezygnacji z planu budowy ścieżki

rowerowej i w konsekwencji wystąpienia o zmianę wysokości wydatków budżetowych lub zmianę sposobu

ich przeznaczenia leży w kompetencji Burmistrza Miasta i Gminy Września, a nie Rady Miejskiej we

Wrześni, a tym bardziej nie samej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji przedstawia Radzie Miejskiej

we Wrześni projekt uchwały w sprawie przekazania petycji.

Id: 823C1B4F-AB87-4A08-B342-AC020B82E1B1. Podpisany Strona 1




